Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13, 17 shkronja i) dhe 28 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040 dhe
nenet 16, 19 paragrafi 1.9 dhe 25 t& Statutit t&¢ Komuné&s, nr.01-020/01-0050862/18, si dhe né
Deklaratén e pérbashkét ndér-komunale pér t& promovuar dialogun ndérmjet komuniteteve né
Komunat e Mitrovicés sé jugut, Vushtrrisé Podujevés dhe Skenderajt, t& lidhur mé 18 korrik
2019, nxjerr:

VENDIM
PER EMERIMIN E PERFAQESUESVE PER PROMOVIMIN E DIALOGUT
NDERMJET KOMUNITETEVE

Neni 1
Né funksion té komunikimit dhe pérpilimit né ményré té rregullt t& aktiviteteve qé do t&é
kené pér qéllim promovimin aktiv t&€ dialogut dhe ndérveprimeve ndérmjet komuniteteve,
Komuna e Podujevés, eméron pérfagésuesit:

znj. Donika Sfishta, drejtoreshé e Drejtorisé sé Kulturés Rinisé dhe Sportit
z. Bujar Gimolli, zyrtar i larté pér komunikim me publikun

Neni 2
Té eméruarit sipas kétij Vendimi, ndér té tjera, bashképunojné me pérfagésuesit e
Komunave tjera nénshkruese té¢ Deklaratés sé cekur, si dhe ndérmarrin veprime dhe

aktivitete t€¢ ndryshme né funksion t&€ zhvillimit dhe rritjes sé njé shogérie té géndrueshme
dhe demokratike.

Neni 3
Pjesé pérbérése e kétij Vendimi &shté deklarata e pérbashkét ndér-komunale pér té
promovuar dialogun ndérmjet komuniteteve né Komunat e Mitrovicés sé jugut,
Vushtrrisé Podujevés dhe Skenderajt, e nénshkruar nga Kryetarét e Komunave té cekura.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet:
Té eméruarve,
OSBE-sé (pér njoftim)
Arkivit
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar n€ nenet 17 shkronja k) dhe 58 shkronja b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
nr. 03/ L — 040, nenin 12 paragrafét 1 dhe 4 t& Ligjit pér Shérbimet Sociale dhe Familjare
nr. 02/1-17, nenet 19 paragrafi 1.11 dhe 61 paragrafil.2 té& Statutit t¢ Komunés nr. 01-
020/01-0050862/18, nenin 13 t& Rregullores pér caktimin e kritereve pér ndarje t&
mjeteve buxhetore nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere, nr.01/111-400
dhe Rregulloren pér ndryshimin e Rregullores pér caktimin e kritereve pér ndarje té
mjeteve buxhetore nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nr. 01/172-400,
né kérkesé t& datés 13.08.2019 ushtruar nga znj. Rina Kika, avokate, pérfagésuese e
autorizuar e znj. Zineta Sadiku dhe sipas rekomandimit t& zyrtarit pérgjegjés pér
menaxhimin e rastit né kuadér t¢ QPS-sé me nr. prot. 2008, daté 15.08.2019, Kryetari i
Komunés s¢ Podujevés, merr:

VENDIM

Neni 1

1. znj. Zineta Sadiku nga Podujeva me nr. personal 1233152117, pér shkak té gjendjes s&
réndé sociale dhe t& strehimit, pér pagesé t& girasé sé banimit i jepet ndihmé financiare,
n€ shumé 1200 €, e cila jepet pér periudhén gjashté (6) mujore, me mundési t& vazhdimit,
varésisht gjendjes ekonomike-sociale dhe zgjidhjes s¢ ¢éshtjes sé banimit t& t&
pérmendurés.

2. E pérmendura pas kthimit nga Belgjika éshté cilésuar dhe trajtuar si rast i veganté nga
organet shtetérore t& Republikés sé Kosovés, pér shkak té incidenteve qé kané ngjallur
shqetésim serioz né opinionin publik, dhe pér shkak t&¢ rrethanave té krijuara pér
sigurimin e njé vendstrehimi/banimi nga ana e Komunés s¢ Podujevés.

Neni 2
1. Ekzekutimi i pagesés béhet né baza mujore, né shumé prej 200 € né pérputhje me
shumén mujore dhe kushtet kontraktuese mbi girané e banimit.

Si paradhénie né emér t& depozités béhet pagesa né shumé prej 200 €.

2. Pagesa e girasé do t& béhet vetém pas raportimeve mujore né formé t& shkruar nga ana
e zyrtarit pérgjegjés pér menaxhimin e rastit né kuadér t& QPS.

3. Pagesa béhet pérmes bankés né konton e giradhésit t& objektit t& banimit.
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Neni 3

Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale.

Vendimi i dérgohet:

-Té pérmendurés & avokates (pérfagésuese e autorizuar)
-zyrtarit pérgjegjés té QPS

-Arkivit

Nr.02-463/02-0066632/19
Podujevé, 16 gusht 2019
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin 61
paragrafi 1.2 t& Statutit t¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862 t& datés 29 gershor 2018, nenet 9.1
dhe 13.2), 3) t&¢ Rregullores pér caktimin e kritereve pér ndarje t&¢ mjeteve buxhetore nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere, nr.01/111-400 dhe Rregulloren pér ndryshimin e
Rregullores pér caktimin e kritereve pér ndarje t&¢ mjeteve buxhetore nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nr. 01/172-400, sipas rekomandimit t& Komisionit t€ ngritur me
vendimin e Kryetarit t¢ Komunés nr. 02-020/04-0011787/19, pér shqyrtimin e kérkesave pér
mbéshtetje dhe ofrim t& ndihmave nga kategoria e mjeteve buxhetore subvencione dhe transfere,
merr:

VENDIM
PER DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE PERSONAVE NE GJENDJE TE
RENDE SOCIALE E SHENDETESORE

Neni 1
Njézet e katér (24) personave né gjendje t& réndé sociale-ekonomike dhe shéndetésore u
jepet ndihmé financiare, né shumé té pérgjithshme 2,600.00 €.

Neni 2
Mjetet financiare ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né Drejtoring e
Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale.

Neni 3

Lista e pérfituesve té ndihmés financiare &shté pjesé pérbérése e Vendimit.

Neni 4
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqgi ditén e nénshkrimit.

Nr.02-500/01-0067592/19 Coo Kryetari’i
Podujevé, 20 gusht 2019 \Coh o Agim/Veliu
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

N¢ bazé t€ neneve 11 dhe 13 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr. 03/L-040, neneve 4 dhe 11
té Ligjit pér Shpronésimin e Pronés s¢ Paluajtshme nr. 03/L-139 dhe me ndryshimet dhe
plotésimet me Ligjin nr. 03/L-205, nenit 83 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative nr. 05/L-031 dhe neneve 14 dhe 16 t& Statutit t&¢ Komunés nr. 01-020/01-
0050862/18, né zbatim t&¢ Vendimit nr. 01-016/01-0093084/18 pér shpallje t& interesit publik , i
miratuar né Kuvendin e Komunés mé 30.11.2018, merr:

VENDIM PERFUNDIMTAR

Neni 1

Miratohet shpronésimi i pjeséve t& parcelave dhe disa objekteve né Zonén Kadastrale
Podujevg, sipas Listés me pérshkrim t& paluajtshmérive né shtojcé té kétij Vendimi, pér
arritjen e géllimit t&¢ ligjshém publik pér realizimin e projektit “Asfaltimi i rrugés te
Xhamia né Podujevé me infrastrukturé pércjellése, ndricim publik, kanalizim fekal,
kanalizim atmosferik, rrjet té ndricimit, ujésjellésit, sinjalizim horizontal dhe vertikal,
ura mbi lumin llap( afér kompleksit banesor Malésia).

Neni 2

Obligohet Drejtoria e Pronés Kadastrit dhe Gjeodezisé dhe Drejtoria e Planifikimit Urban
dhe Mbrojtjes s¢ Mjedisit qé brenda pesé (5) ditéve t& punés pas miratimit t& kétij
vendimi t&€ njéjtin t'ua dérgojé pronaréve ose zotéruesve té interesit né pjesé té pronave
té€ paluajtshme té cilat preken me realizimin e projektit, dhe brenda dhjeté (10) ditéve t&
punés pas miratimit, i njéjti shpallet né Gazetén Zyrtare té Republikés s& Kosovés dhe
né njé gazeté me tirazh té madh né Kosové.

Neni 3

Nga dita e hyrjes né fugi t& kétij vendimi, obligohet Drejtoria e Buxhetit dhe Financave
q¢ brenda afatit prej dy (2) vite, t& paguaj plotésisht shumén e kompensimit té pjeséve té
parcelave dhe disa objekteve t& shpronésuara, té pércaktuar né Aktin e vlerésimit nga
Zyra pér vlerésimin e pronés sé paluajtshme n ‘kuadér t& Ministrisé sé Financave
(shkresa nr.prot.09/271-1 daté 01.07.2019), i cili &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi.
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Neni 4

Kundér kétij vendimi apo cilés do pjesé té tij, brenda tridhjeté (30) ditéve kalendarike pas
hyrjes né fuqi, secili pronar ose zotérues i interesit né pronén e paluajtshme ose né té
drejtat pronésore qé jané objekt i kétij vendimi pérfundimtar, si dhe ¢do person i
interesuar i cili pretendon se ka njé interes t& drejtpérdrejt né pronén e paluajtshme,
pavarésisht nése &shté identifikuar apo jo né vendim, kané t& drejté ankese né Gjykatén
Themelore Prishtiné — Dega né Podujevé, vetém pér kundérshtimin e shumés sé
kompensimit, né pérputhje me nenet 36 dhe 37 t& Ligjit nr.03/L-139 pér shpronésimin e
pronés sé Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet me Ligjin nr.03/L-205.

Neni 5

Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria e Buxhetit dhe Financave, Drejtoria e
Pronés Kadastrit dhe Gjeodezis¢, Drejtoria e Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes sé
Mjedisit.

Neni 6

Me hyrjen né fugi t&é kétij vendimi, Drejtoria e Pronés Kadastrit dhe Gjeodezisé &shté e
obliguar t& kryej veprimet procedurale dhe teknike pér zbatimin e tij, vendim i cili
paraqet baz¢ juridike pér regjistrime né librat kadastral né emér té titullaréve té rinj si dhe
ndarjeve teknike té parcelave kadastrale.

Neni 7

Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé¢ Kosovés
dhe né njé gazeté me tirazh t& madh.

Vendimi u dérgohet:
Té gjitha Drejtorive té Komunés
- Pronaréve ose zotéruesve té interesit
Arkivit

Nr. 02-464/01-0068143/19
Podujevé, 22 gusht 2019
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér vetéqeverisjen lokale nr.03/L-040, nenin 18 paragrafi 7
té¢ Ligjit pér Shérbimin Civil t€ Republikés s¢ Kosovés nr.03/L-149 dhe nenin 7
paragrafét 4 dhe 5 té Rregullores sé¢ Ministris¢ s& Administratés Publike nr.02/2010 pér
Procedurat e Rekrutimit né Shérbimin Civil, nxjerr:

VENDIM
PER NGRITJEN E KOMISIONIT PERZGJEDHES AD-HOC PER ZHVILLIMIN
E PROCEDURAVE TE REKRUTIMIT SIPAS KONKURSIT TE DATES
07.08.2019

Neni 1
Pér zhvillimin e procedurave t& rekrutimit né Shérbimin Civil t&¢ Komunés s¢ Podujevés,
pér vendin e punés, pozita; Inspektor i komunikacionit, (nr. i referencés RN00005344), né
kuadér té Drejtorisé s€ Inspeksionit, sipas konkursit nr. 13-111/01-63141/19, té datés 07
gusht 2019, ngritét Komisioni pérzgjedhés ad-hoc, né pérbérje:

1. Florie Besholli, udhéhegése e sektorit pér inspektime, kryesuese
2. Meriton Rrahimi, inspektor i komunikacionit, anétar
3. Fitim Bunjaku, udhéheqés i sektorit pér gjendjen civile, anétar
4. Halit Vérshevci, udhéheqgés i sektorit té shéndetésisé, anétar

5. Kadrije Ajvazi, udhéhegése e sektorit pér buxhet dhe financa, anétare

Neni 2
Komisioni detyrat dhe pérgjegjésité i ushtron né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér
Shérbimin Civil né Republikén e Kosovés, Rregullores 02/2010 pér Procedurat e
rekrutimit n€ shérbimin civil, dhe aktet tjera pérkatése né fuqi.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

lu dérgohet:

Zyrés sé Personelit
Anétaréve

Arkivés

Nr.prot.02-020/04-0069197/19
Podujevé, 26 gusht 2019




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér vetéqeverisjen lokale nr.03/L-040, nenin 18 paragrafi 7
t¢ Ligjit pér Shérbimin Civil t& Republikés sé¢ Kosovés nr.03/L-149 dhe nenin 7
paragrafét 4 dhe 5 t& Rregullores s&¢ Ministrisé¢ s¢ Administratés Publike nr.02/2010 pér
Procedurat e Rekrutimit né Shérbimin Civil, nxjerr:

VENDIM
PiER NGRITJEN E KOMISIONIT PERZGJEDHES AD-HOC PER ZHVILLIMIN
E PROCEDURAVE TE REKRUTIMIT SIPAS KONKURSIT TE DATES
07.08.2019

Neni 1
Pér zhvillimin e procedurave t& rekrutimit né Shérbimin Civil t&¢ Komunés sé¢ Podujevés,
pér vendin e punés, pozita; Zyrtar pér ¢éshtje pedagogjike (nr. i referencés RN00005343),
né kuadér t& Drejtorisé sé Arsimit, sipas konkursit nr. 13-111/01-63141/19, t& datés 07
gusht 2019, ngritét Komisioni pérzgjedhés ad-hoc, né pérbérje:

1. Xhevat Llugaliu, udhéhegés i sektorit pér arsim, kryesues

2. Adem Ajvazi, zyrtar pér arsimin e mesém té ulét, anétar

3. Haxhere Ajvazi, zyrtare e larté pér buxhet dhe financa, anétare

4. Mehmet Kastrati, zyrtar i larté pér buxhet dhe financa, anétar

5. Blerim Nishevci, zyrtar i larté i personelit, anétar
Neni 2

Komisioni detyrat dhe pérgjegjésité i ushtron né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér
Shérbimin Civil né Republikén e Kosovés, Rregullores 02/2010 pér Procedurat e
rekrutimit né shérbimin civil, dhe aktet tjera pérkatése né fuqi.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Tu dérgohet:

Zyrés sé Personelit
Anétaréve

Arkivés

Nr.prot.02-020/04-0069202/19
Podujevé, 26 gusht 2019




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova

Komuna e Podujevés Opstina Podujevo Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar n€ nenin 17 shkronja h) t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr.03/L-040, nenin
35.5 t& Ligjit nr.04/L-032 pér Arsimin Parauniversitar né Republikés e Kosovés, nenin
2.8 t&€ Udhézimit Administrativ t& MASHT-it Nr. 08/2014 procedurat dhe kriteret e
zgjedhjes sé drejtorit dhe zévendésdrejtorit té institucionit edukativo-arsimor dhe
aftésues, si dhe nenin 19 paragrafi 1.8 té Statutit t&¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862/18,
merr:

VENDIM
PER EMERIMIN E USHTRUESIT TE DETYRES SE DREJTORIT TE
SHKOLLES FILLORE TE MESME TE ULET- SHFMU% KONGRESI 1
MANASTIRIT “ NE FSHATIN GLLAMNIK KOMUNA E PODUJEVES

Neni 1
z.Sadat Abdullahu, bachelor i gjuhés dhe letérsisé shqipe-Fakulteti i Edukimit, emérohet
ushtrues i detyrés sé¢ drejtorit t&¢ SHFMU * Kongresi i Manastirit “ né fshatin Gllamnik,
Komuna e Podujevés.

Neni 2
I pérmenduri sipas nenit | t& kétij vendimi emérohet ushtrues detyre deri né zgjedhjen e
drejtorit sipas procedurés sé rregullt t& konkursit.

Neni 3
Kushtet e punés, pérgjegjésité dhe paga mujore caktohen me kontratén e punés.

Neni 4
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria € Arsimit.

I dérgohet:
Drejtorisé sé Arsimit
Té eméruarit

Arkivit
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Nr. 02-020/02-0069572/19
Podujevé, 27 gusht 2019
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér vetégeverisjen lokale nr.03/L-040, nenin 18 paragrafi 7 t&€ Ligjit
pér Shérbimin Civil té Republikés sé¢ Kosovés nr.03/L-149, nenin 7 paragrafét 4 dhe 5 t&
Rregullores sé Ministrisé s¢ Administratés Publike nr.02/2010 pér Procedurat e Rekrutimit né
Shérbimin Civil dhe Rregulloren (QRK) nr. 21/2012 pér Avancimin né Karrieré¢ t&€ Népunésve
Civil, nxjerr:

VENDIM
PEER NGRITJEN E KOMISIONIT PERZGJEDHIS AD-HOC PER ZHVILLIMIN E
PROCEDURAVE TE REKRUTIMIT SIPAS KONKURSIT Ti BRENDSHEM TE DATES
07.08.2019

Neni 1
Pér zhvillimin e procedurave té rekrutimit né Shérbimin Civil t¢ Komunés sé Podujevés, pér
pozitén; Udhéheqés i Personelit, né Administratén e Komunés s¢ Podujevés, sipas konkursit t&
brendshém me nr. prot. 02-111/01-63136/19, t& datés 07 gusht 2019, ngritét Komisioni
pérzgjedhés ad-hoc, né pérbérje:

1. Ismet Uka, udhéheqgés i auditimit té brendshém, kryesues

2. Kadrie Ajvazi, udhéhegése e sektorit pér buxhet dhe financa, anétare

3. Sabedin Namani, udhéheqés i sektorit ligjor, anétar

3. Naim Salihu, drejtor i shkollés sé mesme, anétar

5. Nazmi Elezi, udhéheqgés pér komunikim me publikun anétar
Neni 2

Komisioni detyrat dhe pérgjegjésité i ushtron né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Shérbimin
Civil né Republikén e Kosovés, Rregullores 02/2010 pér Procedurat e rekrutimit n€ shérbimin
civil, Rregulloren 21/2012 pér avancimin né karrieré t& népunésve civil, dhe aktet tjera pérkatése
né fuqi.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

lu dérgohet:

Zyrés sé Personelit
Anétaréve té komisionit
Arkivés

Nr. prot.02-020/04-0070028/19
Podujevé, 28 gusht 2019
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